
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO E WELFARE
U.O.A. - MONITORAGGIO ED ATTUAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 

21/27

________________________________________________________________________________

Assunto il 21/12/2021 
    
Numero Registro Dipartimento: 216

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13803 del 27/12/2021

OGGETTO: PROGETTO OBIETTIVO RELATIVO ALL'ATTIVITÀ DI "RECUPERO DEGLI 
IMPORTI INDEBITAMENTE VERSATI A CARICO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 2007/2013. 
APPROVAZIONE PROGETTO. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



  IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
PREMESSO

• Che al fine di garantire i  recuperi degli importi  indebitamente versati a carico del Programma 
Operativo 2007-13, e quindi supportare adeguatamente l’AdG nelle procedure amministrative e 
contabili necessarie a sanare le irregolarità rilevate;

• Che con nota Prot. SIAR n. 495313 del 16/11/2021, il suddetto progetto è stato trasmesso al 
Dipartimento  “Organizzazione  e  Risorse  Umane”,  Sett.  Giuridico,  Sett.  Economico,  Sett. 
Controllo  di  Gestione,  al  fine  di  acquisire  i  necessari  pareri  di  competenza,  ai  sensi  della 
Circolare n. 29271 del 02/02/2016;

• Che con nota Prot. SIAR n. 496871 del 17/11/2021, è stato acquisito il parere favorevole da parte 
del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, Sett. Economico;

• Che con nota Prot. Siar n. 499883 del 18/11/2021, è stato acquisito il parere favorevole da parte 
del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, Sett. Giuridico;

• Che con nota Prot. SIAR n. 499535 del 18/11/2021, è stato acquisito il parere favorevole da parte 
del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”, Sett. Controllo di Gestione.

DATO ATTO
• Che le necessarie risorse rientrano tra quelle disponibili a seguito della sottoscrizione definitiva in 

sede di  delegazione trattante del CIDA, anno 2021, per il  salario accessorio in relazione alla 
disponibilità economica di cui all’art. 17 comma 2;

• Che  la  scrivente  U.O.A.  non  beneficia  di  somme  per  incentivi  provenienti  da  fondi 
comunitari/nazionali;

• Che, con informativa trasmessa con nota prot.  SIAR n. 502687 del  19/11/2021, è stata data 
comunicazione dell’avvio immediato delle attività del progetto. 

VISTI
• CCNL Funzioni Enti Locali, sottoscritto in data 21/05/2018

• il  D.lgs  165/2001  smi,  recante  ad  oggetto  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

• il  D.P.R.  n.  445.2000  Testo  Unico  delle  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  di 
documentazione amministrativa;

• la legge regionale n.34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

• la L.R. n. 7.96;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.99 e s.m.i.;

• la L.R. n. 08.2002;

• il D.Lgs. 118.2011;

• la L.R. n.8 del 4/2/2002, art. 43;

• la Legge Regionale n. 34 del 29/12/2020, recante Legge di stabilità regionale 2021;

• la Legge Regionale n. 35 del 29/12/2020, recante Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021 – 2023;

• Il DGR n. 512 del 30/12/2020, recante “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli  anni 2021– 2023 (artt.  11 e 39, c. 10, d.lgs. 
23/06/2011, n. 118);

• Il DGR n. 513 del 30/12/2020, recante Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

• Il  D.G.R.  n.  63  del  15.02.2019  avente  ad  oggetto  ”Struttura  organizzativa  della  G.R.  – 
Approvazione – Revoca della Struttura organizzativa approvata con D.G.R. n. 541.2015 e s.m..i.”;

• Il  D.P.G.R.  n.  180  del  07/11/2021  avente  ad  oggetto  ”Regolamento  di  riorganizzazione  delle 
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;

• il  D.P.G.R.  n.  186  del  08/11/2021,  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico,  al  Dott.  Roberto 
Cosentino, di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro e Welfare”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• il D.D.G. 11713 del 17/11/2021 avente ad oggetto ”D.P.G.R. n.180 del 07/11/2021 Adempimenti 
Dipartimento Lavoro e Welfare: conferimento incarichi  di  reggenza ai  Dirigenti  non apicali”,con il 
quale è stato conferito l’incarico di  Dirigente temporaneo reggente del U.O.A. - Monitoraggio ed 
Attuazione Misure FSE Programmazione 21/27, assegnazione dell’incarico temporaneo di reggenza 
al dott. Cosimo Cuomo

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata,  la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

DECRETA

Per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante del presente atto, di:
Di Approvare il Progetto Obiettivo denominato “Recupero degli importi indebitamente versati a carico 
del  Programma  Operativo  2007/13”,  che  ne  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
decreto, come allegato
Dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale, innanzi al  
TAR Calabria (o giudice ordinario) entro 60 giorni dalla notifica e, in alternativa al ricorso giuri -
sdizionale, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di legittimità, en-
tro 120 gg. dalla notifica dello stesso;
Provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 
n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento  
UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CUOMO COSIMO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 216/2021 
DIPARTIMENTO  LAVORO  E  WELFARE  U.O.A.  -  MONITORAGGIO  ED 
ATTUAZIONE MISURE FSE PROGRAMMAZIONE 21/27 

OGGETTO:  PROGETTO OBIETTIVO  RELATIVO  ALL'ATTIVITÀ  DI  "RECUPERO 
DEGLI  IMPORTI  INDEBITAMENTE  VERSATI  A  CARICO  DEL  PROGRAMMA 
OPERATIVO 2007/2013. APPROVAZIONE PROGETTO

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 22/12/2021 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


